



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ / MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 202403001/2024/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ / MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024 referente à OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, HIGIENE/LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA, CANTINA E DESCARTÁVEIS E OUTROS), PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ – MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M. F. LIMA JUNIOR LTDA - 08.927.530/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 8,21	R\$ 1.642,00	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00	1,4405 %	R\$ 0,12
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM COM 400G										
2	250,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 4,81	R\$ 1.202,50	R\$ 4,92	R\$ 1.230,00	2,2357 %	R\$ 0,11
Descrição: AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM: COM 2KG OU 1KG										
3	15,00	UND	diversos	outro	R\$ 17,85	R\$ 267,75	R\$ 18,16	R\$ 272,40	1,7070 %	R\$ 0,31
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO, A BASE DE ESTÉVIA ARTIFICIAL: EMBALAGEM COM 100 ML										
4	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 6,21	R\$ 1.552,50	R\$ 6,32	R\$ 1.580,00	1,7405 %	R\$ 0,11
Descrição: BISCOITO DOCE, EMBALAGEM: COM 400G										
5	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 6,58	R\$ 1.645,00	R\$ 6,69	R\$ 1.672,50	1,6442 %	R\$ 0,11
Descrição: BISCOITO SALGADO, EMBALAGEM: COM 400G										
6	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 6,64	R\$ 1.660,00	R\$ 6,76	R\$ 1.690,00	1,7751 %	R\$ 0,12
Descrição: BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO, EMBALAGEM: 400G										
7	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 9,76	R\$ 2.440,00	R\$ 9,87	R\$ 2.467,50	1,1144 %	R\$ 0,11
Descrição: CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM: COM 250 G										
8	45,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 6,91	R\$ 310,95	R\$ 7,02	R\$ 315,90	1,5669 %	R\$ 0,11
Descrição: CHÁ NATURAL: PRODUTO 100% NATURAL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS DE 1 G CADA, SABORES VARIADOS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	100,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 8,37	R\$ 837,00	R\$ 8,48	R\$ 848,00	1,2971 %	R\$ 0,11
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, EMBALAGEM: COM 01 KG										
10	200,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 3,94	R\$ 788,00	R\$ 4,68	R\$ 936,00	15,8119 %	R\$ 0,74
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ, EMBALAGEM: COM 500G										
11	200,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 3,92	R\$ 784,00	R\$ 4,04	R\$ 808,00	2,9702 %	R\$ 0,12
Descrição: FLOCÃO DE MILHO, EMBALAGEM: COM 500G										
12	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 7,58	R\$ 1.895,00	R\$ 7,71	R\$ 1.927,50	1,6861 %	R\$ 0,13
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM: COM 200G										
13	250,00	UND	diversos	outro	R\$ 7,56	R\$ 1.890,00	R\$ 7,68	R\$ 1.920,00	1,5625 %	R\$ 0,12
Descrição: LEITE UHT, PASTEURIZADO INTEGRAL OU PADRONIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE3% DE GORDURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO.										
14	100,00	UND	diversos	outro	R\$ 8,82	R\$ 882,00	R\$ 8,93	R\$ 893,00	1,2318 %	R\$ 0,11
Descrição: MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: COM 500G										
15	250,00	GARRAFA	diversos	outro	R\$ 9,55	R\$ 2.387,50	R\$ 10,75	R\$ 2.687,50	11,1627 %	R\$ 1,20
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA GARRAFA 02 LITROS										
16	250,00	GARRAFA	diversos	outro	R\$ 9,53	R\$ 2.382,50	R\$ 9,65	R\$ 2.412,50	1,2435 %	R\$ 0,12
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA GARRAFA 02 LITROS										
17	250,00	GARRAFA	diversos	outro	R\$ 10,24	R\$ 2.560,00	R\$ 10,36	R\$ 2.590,00	1,1583 %	R\$ 0,12
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA GARRAFA 02 LITROS										
18	150,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 11,71	R\$ 1.756,50	R\$ 11,82	R\$ 1.773,00	0,9306 %	R\$ 0,11
Descrição: BANANA PRATA IN NATURA										
19	150,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50	R\$ 20,22	R\$ 3.033,00	54,2532 %	R\$ 10,97
Descrição: UVA IN NATURA										
20	150,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 9,27	R\$ 1.390,50	R\$ 9,47	R\$ 1.420,50	2,1119 %	R\$ 0,20
Descrição: LARANJA IN NATURA										
21	150,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	R\$ 12,97	R\$ 1.945,50	39,8612 %	R\$ 5,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MAÇA IN NATURA										
22	150,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 7,79	R\$ 1.168,50	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	1,3924 %	R\$ 0,11
Descrição: MAMÃO IN NATURA										
23	150,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50	R\$ 9,36	R\$ 1.404,00	1,1752 %	R\$ 0,11
Descrição: MELÃO IN NATURA										
24	150,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 18,46	R\$ 2.769,00	R\$ 22,65	R\$ 3.397,50	18,4988 %	R\$ 4,19
Descrição: PÃO FRANCÊS										
25	150,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 17,99	R\$ 2.698,50	R\$ 18,66	R\$ 2.799,00	3,5905 %	R\$ 0,67
Descrição: POLPA DE ACEROLA EMBALAGEM 500 OU 1000 GRAMAS										
26	150,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 17,98	R\$ 2.697,00	R\$ 18,19	R\$ 2.728,50	1,1544 %	R\$ 0,21
Descrição: POLPA DE GOIABA EMBALAGEM 500 OU 1000 GRAMAS										
27	150,00	Quilogramas	diversos	outro	R\$ 11,38	R\$ 1.707,00	R\$ 20,87	R\$ 3.130,50	45,4719 %	R\$ 9,49
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ EMBALAGEM 500 OU 1000 GRAMAS										
28	48,00	Galões	diversos	outro	R\$ 8,00	R\$ 384,00	R\$ 11,58	R\$ 555,84	30,9153 %	R\$ 3,58
Descrição: ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS										
29	1.000,00	GARRAFA	diversos	outro	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00	49,2537 %	R\$ 0,99
Descrição: ÁGUA MINERAL; NATURAL SEM GAS; ACONDICIONADA EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML										
30	1.200,00	Unidades	diversos	outro	R\$ 1,01	R\$ 1.212,00	R\$ 1,07	R\$ 1.284,00	5,6074 %	R\$ 0,06
Descrição: ÁGUA MINERAL; NATURAL SEM GAS; ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO C/TAMPA ALUMINIZADA; CONTENDO 200 ML										
31	250,00	UND	diversos	outro	R\$ 8,52	R\$ 2.130,00	R\$ 13,45	R\$ 3.362,50	36,6542 %	R\$ 4,93
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. LÍQUIDO GL 96°. CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
32	100,00	UND	diversos	outro	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,62	R\$ 862,00	7,1925 %	R\$ 0,62
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL. 70% USO GERAL, INCOLOR CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM MÍNIMA DE 400G,										
33	180,00	UND	diversos	outro	R\$ 4,00	R\$ 720,00	R\$ 4,27	R\$ 768,60	6,3231 %	R\$ 0,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA. PARA LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, L.										
34	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 10,28	R\$ 205,60	R\$ 10,81	R\$ 216,20	4,9028 %	R\$ 0,53
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,										
35	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 10,84	R\$ 216,80	R\$ 11,40	R\$ 228,00	4,9122 %	R\$ 0,56
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.										
36	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 19,14	R\$ 382,80	R\$ 32,19	R\$ 643,80	40,5405 %	R\$ 13,05
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.										
37	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 16,50	R\$ 165,00	R\$ 19,64	R\$ 196,40	15,9877 %	R\$ 3,14
Descrição: BACIA DE PLASTICO MEDIA. CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.										
38	180,00	UND	diversos	outro	R\$ 10,71	R\$ 1.927,80	R\$ 11,26	R\$ 2.026,80	4,8845 %	R\$ 0,55
Descrição: AROMATIZANTE AMBIENTAL.AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO GERAL, APRESENTAÇÃO AEROSOL 400ML.										
39	30,00	UND	diversos	outro	R\$ 10,25	R\$ 307,50	R\$ 11,82	R\$ 354,60	13,2825 %	R\$ 1,57
Descrição: CESTO TELADO PARA LIXO. SEM TAMPA. IDEAL PARA ESCRITÓRIO. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS. DIMENSÕES: 295 X 230MM.										
40	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 5,61	R\$ 56,10	R\$ 7,97	R\$ 79,70	29,6110 %	R\$ 2,36
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MÉDIO COM PROFUNDIDADE DE 20 CM, CONFECCIONADO EM FLANELA 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO, TAMANHO MÉDIO, PROFUNDIDADE 20 CM										
41	120,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 5,38	R\$ 645,60	R\$ 5,71	R\$ 685,20	5,7793 %	R\$ 0,33
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL. EM POLIESTILENO PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.										
42	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 5,58	R\$ 1.395,00	R\$ 8,07	R\$ 2.017,50	30,8550 %	R\$ 2,49
Descrição: COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. CAPACIDADE 200ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
43	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 5,35	R\$ 1.337,50	R\$ 5,68	R\$ 1.420,00	5,8098 %	R\$ 0,33
Descrição: COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. CAPACIDADE 50ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
44	100,00	UND	diversos	outro	R\$ 8,19	R\$ 819,00	R\$ 8,64	R\$ 864,00	5,2083 %	R\$ 0,45
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO. CONCENTRADO BACTERICIDA À BASE DE PINHO. EMBALAGEM DE 1000ML.										
45	30,00	UND	diversos	outro	R\$ 13,70	R\$ 411,00	R\$ 18,62	R\$ 558,60	26,4232 %	R\$ 4,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DESENGORDURANTE SPRAY. LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA, EXAUSTARES, FOGÕES ENGORDURADOS, ARMÁRIOS DE COZINHA E ELETRODOMÉSTICOS. EMBALAGEM DE 500 ML										
46	250,00	UND	diversos	outro	R\$ 1,91	R\$ 477,50	R\$ 2,09	R\$ 522,50	8,6124 %	R\$ 0,18
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO. PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DIVERSOS AROMAS COM GANCHO E UNIDADE DE 25 A 35G										
47	150,00	UND	diversos	outro	R\$ 3,01	R\$ 451,50	R\$ 3,24	R\$ 486,00	7,0987 %	R\$ 0,23
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO. CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES. EMBALAGEM DE 500ML.										
48	10,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 2,26	R\$ 22,60	R\$ 4,45	R\$ 44,50	49,2134 %	R\$ 2,19
Descrição: ESPONJA DE AÇO. BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS CADA.										
50	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 2,37	R\$ 23,70	R\$ 2,57	R\$ 25,70	7,7821 %	R\$ 0,20
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPAS. EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON										
51	5,00	UND	diversos	outro	R\$ 17,57	R\$ 87,85	R\$ 17,57	R\$ 87,85	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FACA EM INOX, LÂMINA E CABO EM AÇO INOX; LÂMINA FIO LISO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), LÂMINA DE 3 ; ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM; ALTURA/ COMPRIMENTO MÍNIMO (CABO + LÂMINA) DE 185 MM										
52	10,00	Rolos	diversos	outro	R\$ 5,55	R\$ 55,50	R\$ 5,89	R\$ 58,90	5,7724 %	R\$ 0,34
Descrição: FILME PLÁSTICO (ROLOPAC). PVC TRANSPARENTE E ESTICÁVEL, NAS DIMENSÕES: 28CM X 30M.										
53	40,00	UND	diversos	outro	R\$ 4,65	R\$ 186,00	R\$ 8,65	R\$ 346,00	46,2427 %	R\$ 4,00
Descrição: FLANELA AMARELA. PARA LIMPEZA EM GERAL. 100% ALGODÃO. COM BAINHA E ETIQUETA COSTURADA NA LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA OU PROCEDÊNCIA. DIMENSÕES: 60 X 30CM.										
54	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 4,21	R\$ 1.052,50	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50	13,1958 %	R\$ 0,64
Descrição: GARFOS DESCARTÁVEIS. EM POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.										
55	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 4,04	R\$ 1.010,00	R\$ 4,31	R\$ 1.077,50	6,2645 %	R\$ 0,27
Descrição: GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS. COR BRANCA. EM PAPEL NÃO RECICLADO. DIMENSÕES: 22 X 24CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.										
56	15,00	UND	diversos	outro	R\$ 4,99	R\$ 74,85	R\$ 5,30	R\$ 79,50	5,8490 %	R\$ 0,31
Descrição: ISQUEIRO PLÁSTICO COM REGULADOR. ACENDE 3.000 SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA.										
57	100,00	UND	diversos	outro	R\$ 13,14	R\$ 1.314,00	R\$ 13,14	R\$ 1.314,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: INSETICIDA SPRAY,AEROSOL., BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC										
58	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 3,19	R\$ 63,80	R\$ 3,43	R\$ 68,60	6,9970 %	R\$ 0,24
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL. DESENVOLVIDO PARA DAR BRILHO AO ALUMÍNIO SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAR ESPONJA DE AÇO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO CONSERVANTE, ABRASIVOS, ETC. EMBALAGEM DE 500ML.										
59	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 13,22	R\$ 264,40	R\$ 17,53	R\$ 350,60	24,5864 %	R\$ 4,31
Descrição: LIMPA VIDROS COM GATILHO. LÍQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO. EMBALAGEM DE 500ML.										
60	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 7,97	R\$ 159,40	R\$ 13,32	R\$ 266,40	40,1651 %	R\$ 5,35
Descrição: LUSTRA MÓVEIS: USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MÓVEIS DE MADEIRA. EMBALAGEM DE 200ML.										
61	100,00	Pares	diversos	outro	R\$ 7,96	R\$ 796,00	R\$ 8,07	R\$ 807,00	1,3630 %	R\$ 0,11
Descrição: LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX - CANO MÉDIO. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS. COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO.										
62	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 10,02	R\$ 100,20	R\$ 10,54	R\$ 105,40	4,9335 %	R\$ 0,52
Descrição: PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5CM), COM CABO DE 82CM.										
63	30,00	UND	diversos	outro	R\$ 9,04	R\$ 271,20	R\$ 10,90	R\$ 327,00	17,0642 %	R\$ 1,86
Descrição: PANO DE CHÃO. ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTO ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO MÉDIO DE 200 GRAMAS										
64	30,00	UND	diversos	outro	R\$ 9,14	R\$ 274,20	R\$ 9,14	R\$ 274,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PANO DE PRATO. ALVEJADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 70 X 45CM.										
65	30,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 2,87	R\$ 86,10	23,3449 %	R\$ 0,67
Descrição: PANO MULTIUSO. 85% DE ALGODÃO. DIMENSÕES: 42 X 70CM. PACOTE COM 5 UNIDADES										
66	50,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 1,56	R\$ 78,00	7,0512 %	R\$ 0,11
Descrição: PALITOS DE DENTE. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
67	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 8,52	R\$ 2.130,00	R\$ 8,98	R\$ 2.245,00	5,1224 %	R\$ 0,46
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO. MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO. FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS. ROLO DE 30M X 10CM. PACOTE COM 4 ROLOS.										
68	200,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 4,55	R\$ 910,00	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00	55,8252 %	R\$ 5,75
Descrição: PAPEL TOALHA. TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DE 2OU 3 DOBRAS. 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA E IMPUREZAS. COR BRANCA, ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS. PACOTE COM 2 ROLOS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	250,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 4,36	R\$ 1.090,00	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50	6,2365 %	R\$ 0,29
Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS. EM POLIESTIRENO. TAMANHO MÍNIMO: 21CM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
70	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 10,06	R\$ 201,20	R\$ 10,58	R\$ 211,60	4,9149 %	R\$ 0,52
Descrição: RODO PARA LIMPEZA. BORRACHA DUPLA DE 40CM, CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M										
71	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 10,72	R\$ 214,40	R\$ 16,87	R\$ 337,40	36,4552 %	R\$ 6,15
Descrição: RODO PARA LIMPEZA. BORRACHA DUPLA DE 60CM, CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M										
72	150,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 10,82	R\$ 1.623,00	R\$ 10,82	R\$ 1.623,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SABÃO EM PÓ. AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTES, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. EMBALAGEM DE 1KG.										
73	180,00	UND	diversos	outro	R\$ 2,24	R\$ 403,20	R\$ 2,44	R\$ 439,20	8,1967 %	R\$ 0,20
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO. MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL DE 200G										
74	50,00	UND	diversos	outro	R\$ 2,70	R\$ 135,00	R\$ 2,92	R\$ 146,00	7,5342 %	R\$ 0,22
Descrição: SABONETE EM BARRA, NEUTRO COM GLICERINA, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM NO MÍNIMO 85 GRAMAS CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO EXIGIDO (APÓS O RECEBIMENTO): 24 MESES.										
79	25,00	Pacotes	diversos	outro	R\$ 10,21	R\$ 255,25	R\$ 10,74	R\$ 268,50	4,9348 %	R\$ 0,53
Descrição: SACO DE LIXO PRETO – 100 LITROS. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES										
80	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 12,84	R\$ 128,40	R\$ 13,76	R\$ 137,60	6,6860 %	R\$ 0,92
Descrição: VASSOURA. BASE 30 CM, CERDAS EM PELO, COM CABO METÁLICO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL, COM PONTEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.										
81	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 11,60	R\$ 116,00	R\$ 12,94	R\$ 129,40	10,3554 %	R\$ 1,34
Descrição: VASSOURA DE PALHA , CERDAS EM PALHA DE CARNAUBA, COM CABO DE MADEIRA, COM PONTEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.										
82	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 9,35	R\$ 93,50	R\$ 11,70	R\$ 117,00	20,0854 %	R\$ 2,35
Descrição: VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. FEITA DE CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE.										
84	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 5,15	R\$ 51,50	R\$ 5,25	R\$ 52,50	1,9047 %	R\$ 0,10
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N°3, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA COM TECIDO, TAMANHO N° 03, COR AZUL/PRETO, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 11CM X 6,7 CM, LARGURA, FORMATO RETANGULAR										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	250,00	UND	diversos	outro	R\$ 0,31	R\$ 77,50	R\$ 0,34	R\$ 85,00	8,8235 %	R\$ 0,03
Descrição: BORRACHA PONTEIRA										
87	15,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 34,45	R\$ 516,75	R\$ 45,63	R\$ 684,45	24,5014 %	R\$ 11,18
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 15 CM, TAMPA CÔNICA, FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.										
88	30,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 41,91	R\$ 1.257,30	R\$ 41,94	R\$ 1.258,20	0,0715 %	R\$ 0,03
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 15 CM, TAMPA CÔNICA, FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.										
89	30,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00	R\$ 44,08	R\$ 1.322,40	21,7332 %	R\$ 9,58
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 15 CM, TAMPA CÔNICA, FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.										
90	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 2,95	R\$ 59,00	R\$ 3,12	R\$ 62,40	5,4487 %	R\$ 0,17
Descrição: COLA ISOPOR 90 GRAMAS										
91	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 2,12	R\$ 42,40	R\$ 2,27	R\$ 45,40	6,6079 %	R\$ 0,15
Descrição: COLA BRANCA 90 GRAMAS										
92	50,00	UND	diversos	outro	R\$ 2,18	R\$ 109,00	R\$ 2,32	R\$ 116,00	6,0344 %	R\$ 0,14
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO COM 18ML										
93	50,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 3,41	R\$ 170,50	R\$ 5,86	R\$ 293,00	41,8088 %	R\$ 2,45
Descrição: CLIPS 1/0 - CAIXA C/100 UND, NIQUELADO, COM INFORMAÇÃO DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM.										
96	50,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 5,42	R\$ 271,00	R\$ 5,75	R\$ 287,50	5,7391 %	R\$ 0,33
Descrição: CLIPS 3/0 - CAIXA C/100 UND NIQUELADO, COM INFORMAÇÃO DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM.										
97	50,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 6,16	R\$ 308,00	R\$ 6,52	R\$ 326,00	5,5214 %	R\$ 0,36
Descrição: CLIPS 4/0 MÉDIO - CAIXA C/100 UND NIQUELADO, COM INFORMAÇÃO DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM.										
99	15,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 57,80	R\$ 867,00	R\$ 61,77	R\$ 926,55	6,4270 %	R\$ 3,97
Descrição: ENVELOPE A4: NA COR KRAFT – MÍNIMO 80G, TAMANHO 45 X 37CM CX COM 100 UNIDADES, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICATE.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 5,57	R\$ 55,70	22,8007 %	R\$ 1,27
Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 50M										
105	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 15,20	R\$ 152,00	R\$ 17,60	R\$ 176,00	13,6363 %	R\$ 2,40
Descrição: FITA CREPE 50MM X 50M NA COR (BRANCA OU MARROM)										
106	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 5,60	R\$ 56,00	R\$ 6,92	R\$ 69,20	19,0751 %	R\$ 1,32
Descrição: FITA CREPE 18MM X 50M COR BRANCA										
107	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 11,21	R\$ 112,10	10,7939 %	R\$ 1,21
Descrição: FITA DUPLA FACE DIMENSÕES 19MM X 20 M										
109	20,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 4,96	R\$ 99,20	R\$ 5,38	R\$ 107,60	7,8066 %	R\$ 0,42
Descrição: GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR-CAIXA C/5000										
110	10,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 10,44	R\$ 104,40	R\$ 11,08	R\$ 110,80	5,7761 %	R\$ 0,64
Descrição: GRAMPO TRILHO METAL 50X1										
112	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 20,22	R\$ 404,40	15,9248 %	R\$ 3,22
Descrição: LIVRO DE ATAS, COM 100 FOLHAS, SEM MARGENS, FORM. 21,6 X 32CM, CAPA DURA, FOLHAS 100% BRANCAS										
113	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 25,54	R\$ 255,40	R\$ 26,71	R\$ 267,10	4,3803 %	R\$ 1,17
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, SEM MARGENS, FORM. 21,6 X 32CM, CAPA DURA, FOLHAS 100% BRANCAS										
114	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 16,40	R\$ 164,00	R\$ 24,29	R\$ 242,90	32,4825 %	R\$ 7,89
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, SEM MARGENS, FORM. 21,6 X 32CM, CAPA DURA, FOLHAS 100% BRANCAS										
117	50,00	Resmas	diversos	outro	R\$ 56,01	R\$ 2.800,50	R\$ 56,61	R\$ 2.830,50	1,0598 %	R\$ 0,60
Descrição: PAPEL SULFITE A3: (297 X 420MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, EXTRA BRANCO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.										
118	50,00	Caixas	diversos	outro	R\$ 269,65	R\$ 13.482,50	R\$ 279,66	R\$ 13.983,00	3,5793 %	R\$ 10,01
Descrição: PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCO, COM SELO DO INMETRO E SELO DE CERFLOR, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.										
119	80,00	UND	diversos	outro	R\$ 20,70	R\$ 1.656,00	R\$ 25,40	R\$ 2.032,00	18,5039 %	R\$ 4,70
Descrição: PASTA A.Z. LARGA LOMBADA 80 MM PRETA, REVESTIDO POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO LL, EM PAPELÃO REFORÇADO, COM FERRAGEM DE METAL.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
120	80,00	UND	diversos	outro	R\$ 15,69	R\$ 1.255,20	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00	1,3207 %	R\$ 0,21
Descrição: PASTA A.Z. FINA LOMBADA 50 MM PRETA, REVESTIDO POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO LL, EM PAPELÃO REFORÇADO, COM FERRAGEM DE METAL.										
123	200,00	Unidades	diversos	outro	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,13	R\$ 826,00	3,1476 %	R\$ 0,13
Descrição: PASTA SUSPensa, FEITA EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO, COM HASTE DE METAL, GRAMATURA 305 G/M², CONTENDO EM CADA PASTA 01 VISOR, 01 ETIQUETA, 01 GRAMPO PLÁSTICO E DUAS HASTES METÁLICAS. DIMENSÕES: 361 X 240 MM.										
126	10,00	UND	diversos	outro	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 32,20	R\$ 322,00	6,8322 %	R\$ 2,20
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FOLHAS										
129	50,00	UND	diversos	outro	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 7,70	R\$ 385,00	49,3506 %	R\$ 3,80
Descrição: PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS TIPO DESCARTÁVEL, COM REPOSIÇÃO CONSTANTE DE TINTA, RECARREGÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 5,5 ML, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL DA PONTA: FELTROCOM PONTA REDONDA MÉDIA.										
130	50,00	UND	diversos	outro	R\$ 1,28	R\$ 64,00	R\$ 1,54	R\$ 77,00	16,8831 %	R\$ 0,26
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO.										
131	20,00	UND	diversos	outro	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,44	R\$ 68,80	12,7906 %	R\$ 0,44
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO.										
133	5,00	UND	diversos	outro	R\$ 2,30	R\$ 11,50	R\$ 2,50	R\$ 12,50	8,0000 %	R\$ 0,20
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM40 ML										
134	5,00	UND	diversos	outro	R\$ 2,59	R\$ 12,95	R\$ 2,75	R\$ 13,75	5,8181 %	R\$ 0,16
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO COM40 ML										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	12,4392 %	R\$ 13.955,59	
					R\$ 98.234,65		R\$ 112.190,24			

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	50,00	Pacotes	RIO FORTE	RIO FORTE	R\$ 3,04	R\$ 152,00	R\$ 3,69	R\$ 184,50	17,6151 %	R\$ 0,65
Descrição: SACO DE LIXO PRETO – 15 LITROS. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	50,00	Pacotes	RIO FORTE	RIO FORTE	R\$ 3,86	R\$ 193,00	R\$ 5,40	R\$ 270,00	28,5185 %	R\$ 1,54
Descrição: SACO DE LIXO PRETO – 30 LITROS. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES										
78	50,00	Pacotes	RIO FORTE	RIO FORTE	R\$ 6,74	R\$ 337,00	R\$ 8,37	R\$ 418,50	19,4743 %	R\$ 1,63
Descrição: SACO DE LIXO PRETO – 50 LITROS. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES										
83	10,00	Caixas	BRW	BRW	R\$ 4,95	R\$ 49,50	R\$ 9,45	R\$ 94,50	47,6190 %	R\$ 4,50
Descrição: ALFINETE Nº 01, COM CABEÇA DE POLIETILENO COLORIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
85	50,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,16	R\$ 58,00	R\$ 1,69	R\$ 84,50	31,3609 %	R\$ 0,53
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS ACRÍLICO										
94	50,00	Caixas	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 5,32	R\$ 266,00	R\$ 10,02	R\$ 501,00	46,9061 %	R\$ 4,70
Descrição: CLIPS 1/0 - CAIXA C/100 UND COLORIDO NIQUELADO, COM INFORMAÇÃO DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM.										
95	50,00	Caixas	TOP	TOP	R\$ 4,07	R\$ 203,50	R\$ 6,11	R\$ 305,50	33,3878 %	R\$ 2,04
Descrição: CLIPS 2/0 - CAIXA C/100 UND										
98	50,00	Caixas	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 5,82	R\$ 291,00	R\$ 7,62	R\$ 381,00	23,6220 %	R\$ 1,80
Descrição: CLIPS 8/0 - CAIXA C/25 UND NIQUELADO, COM INFORMAÇÃO DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM.										
100	250,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 0,85	R\$ 212,50	R\$ 1,15	R\$ 287,50	26,0869 %	R\$ 0,30
Descrição: ENVELOPE: ENVELOPE NA COR KRAFT – 80G TAMANHO 27 X 37, EM EMBALAGEM ORIGINAL										
101	20,00	UND	GATTE	GATTE	R\$ 3,08	R\$ 61,60	R\$ 4,67	R\$ 93,40	34,0471 %	R\$ 1,59
Descrição: ESTILETE RETRÁTIL 6 POLEGADAS COM LÂMINA EM AÇO DE CARBONO TEMPERADO COM DISPOSITIVO TRAVA LÂMINA.										
102	20,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 1,82	R\$ 36,40	R\$ 2,83	R\$ 56,60	35,6890 %	R\$ 1,01
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES DE 150 X 20 MM										
103	10,00	UND	SUPERFITAS	SUPERFITAS	R\$ 1,90	R\$ 19,00	R\$ 3,13	R\$ 31,30	39,2971 %	R\$ 1,23
Descrição: FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MM X 33 M										
108	10,00	UND	CLASSE	CLASSE	R\$ 17,40	R\$ 174,00	R\$ 26,78	R\$ 267,80	35,0261 %	R\$ 9,38
Descrição: GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO P/25 FOLHAS, TAMANHO DO GRAMPO 26/6, BASE DE BORRACHA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
111	250,00	UND	GATTE	GATTE	R\$ 1,01	R\$ 252,50	R\$ 1,47	R\$ 367,50	31,2925 %	R\$ 0,46
Descrição: LÁPIS PRETO N°02										
115	200,00	UND	GATTE	GATTE	R\$ 2,08	R\$ 416,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	28,2758 %	R\$ 0,82
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE-CORES VARIADAS.										
116	25,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 3,17	R\$ 79,25	R\$ 4,45	R\$ 111,25	28,7640 %	R\$ 1,28
Descrição: MOLHADOR DE DEDO EMBALAGEM COM 12 G										
121	50,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 11,54	R\$ 577,00	27,2097 %	R\$ 3,14
Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM CORES VARIADAS										
122	50,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 5,76	R\$ 288,00	23,6111 %	R\$ 1,36
Descrição: PASTA ABA COM ELÁSTICO: EM CARTÃO TRÍPLEX PLASTIFICADO, NA MEDIDA 350 X 239, REFORÇADA, COM ILHÓS, COM GRAMATURA ENTRE 250 E 280G/M², ESPESSURA DE 0,37, NA COR PRETA.										
124	20,00	UND	DAC	DAC	R\$ 25,50	R\$ 510,00	R\$ 35,44	R\$ 708,80	28,0474 %	R\$ 9,94
Descrição: PASTA CATÁLOGO: COM CAPA EM PVC, COM VISOR FRONTAL, REFORÇADA, NA COR PRETA, 04 COLCHETES, TAMANHO OFÍCIO.										
125	10,00	Caixas	BRW	BRW	R\$ 4,35	R\$ 43,50	R\$ 5,53	R\$ 55,30	21,3381 %	R\$ 1,18
Descrição: PERCEVEJOS TAMANHO 2 A 4 CAIXA COM 100 UNIDADE										
127	20,00	UND	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 5,35	R\$ 107,00	R\$ 6,82	R\$ 136,40	21,5542 %	R\$ 1,47
Descrição: PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA MODELO AA										
128	20,00	UND	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 8,97	R\$ 179,40	14,1583 %	R\$ 1,27
Descrição: PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA MODELO AAA										
132	5,00	UND	BRW	BRW	R\$ 16,75	R\$ 83,75	R\$ 22,38	R\$ 111,90	25,1563 %	R\$ 5,63
Descrição: TESOURA GRANDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO ENTRE 18 E 21 CM.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 4.339,50		Subtotal Orçado: R\$ 6.091,65		28,7631 %	R\$ 1.752,15

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 102.574,15	R\$ 118.281,89	13,2799 %	15.707,74

Santa Luzia do Paruá - Maranhão, 11 de Abril de 2024

FELIPE SOUSA FERRAZ
PRESIDENTE